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Sprawozdanie opisowe z zreafizowanych zadań w 2021, roku

Dom Pomocy Społecznej im. św, Brata Alberta w Krakowie, ul. Nowaczyńskiego 1

jest Domem dla 175 osób przewlekle somatycznie chorych, prowadzi równiez mieszkanie

chronione dla ó osób jako formę wsparcia środowiskowego.

W roku 2O2I r. w Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta wykonaliśmy roboty

budowlane o łącznej wartości 245 555,4O zł, w tym:

7, montaż płyt ochronnych na ścianach na oddziale lll oraz lV - koszt 130 000,00 zł,

2. montaż modułu technicznego zaworu przeciwzalewowego - koszt 96 876,00 zł,

3. wykonanie zabezpieczenia siatką loggii balkonowych przed ptakami - koszt t6 605,00zł,

4. wykonanie zmian na instalacji elektrycznej w budynku administracyjnym - koszt

2 O74,4O zł.

W ramach zakupów inwestycyjnych zrealizowaliśmy zadanie w zakresie dostawy imontażu

podsufitowych podnośnikow szynowych tj. systemów do transportu i opieki nad mieszkańcami

o łącznej wartości 439 8!6,00 zł,

W 2027 roku w Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w związku z trwającą

epidemią wszystkie zajęcia i wydarzenia z zakresu ,,życia Domu" odbyły się z zachowaniem

zasad rezimu sanitarnego:

7, W ramach tych zajęć wraz z Mieszkańcami opracowywana była Kronika Domu oraz

redagowany był kwartalnik ,,Nowy Zielnik". Przygotowywane były także różnorakie

dekoracje Domu i prace na e-konkursy (wielkanocny, "Beczka śmiechu", ,,Wianek

Świętojański", ,,Konkurs na najlepszą piosenkę filmową", ,,Jesienny bukiet", ,,Konkurs na

szopkę boŻonarodzeniową" konkurs na ,,Ozdobę świąteczną"). Mieszkaniec naszego Domu

uczestniczył w 79 Konkursie Szopek Krakowskich, a jego praca znalazła się wśród

wystawianych szopek w Pałacu Krzysztofory. Ponadto Mieszkańcy przygotowali pracę na

Vll edycję konkursu ,,Najpiękniejsze drzewko Emausowe" i zdobyli pierwszą nagrodę w

kategorii grupowej, a ich praca była wystawiona w Barbakanie. Oba wydarzenia

organizowało Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Położyliśmy także nacisk na pracę indywidualną z Mieszkańcami w ramach oddziałów. W

ciągu roku odbyło się 2ó38 spotkań indywidualnych z Mieszkańcami Domu, W 78O
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dopołudniowych oraz popołudniowych zajęciach terapeutycznych w małych grupach

uczestniczyło w ciągu roku 8781 mieszkańców, co daje średnio 11 osób na zajęciach.

Dużączęśc wydarzeń transmitowaliśmy poprzez radiowęzeł tak, aby mogła z nich korzystać

większa liczba mieszkańców (m. in. nabożeństwa z Kaplicy w DPS, spotkania wielkanocne

i bożonarodzeniowe, przedstawienie z okazji Dnia Kobiet, Święto Niepodległości, audycję

z okazji Dnia Matki, spotkanie z poeĄą naszych mieszkańców w ramach ,,Kuźni u Brata

Alberta", projekty: ,,Dom ze słowa" oraz ,,Noc poezji", zabawę karnawałową, andrzejkową

a także sylwestrową oraz cykliczne, codzienne audycje). Podczas audycji między innymi

rozmawialiśmy z osobami ze środowiska lokalnego, które od wielu juz lat współpracują

z naszym Domem i które w okresie pandemiiw takiej formule wspierały nasz Dom.

Dzień Mieszkańca, który odbył się w dniach 11.0ó-18.06.202I r., miał w tym roku

wyjątkowy charakter. Jego hasłem przewodnim były ,,Morskie opowieści". Otwarcia

dokonał Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa Pan Andrzej Kulig. Dostosowując

się do wymogów reżimu sanitarnego wydłuzyliśmy czas jego trwania tak, aby każdy

z Mieszkańców mógł bezpiecznie skorzystać z przygotowanych atrakcji (m. in.

przedstawienie na podstawie opowiadania naszego Mieszkańca; koncert szant

w wykonaniu zespołu ,,Pod Srebrną Kotwicą" złożonego z pracownikow i Mieszkańców

DPS; pokaz układów tanecznych; warsztaty plastyczne; zawody sportowe; dyskoteka;

koncert krakowskiego artysty, Pana Pawła Orkisza; koncert młodzieży z Grupy

Charytatywnej Chmiel działającej przy Duszpasterstwie Akademickim w Kościele św. Anny

w Krakowie). Ponadto piracki orszak odwiedził leżących Mieszkańców w ich pokojach,

Podczas trwania Dnia Mieszkańca można byto oglądnąć wystawę prac naszych

Mieszkańców. Finansowego wsparcia w organizacji ww. wydarzenia udzieliło nam

Stowarzyszenie na rzecz DPS oraz osób niepełnosprawnych w Krakowie.

W okresie letnim, zintensyfikowaliśmy działania terapeutyczne, głównie na świezym

powietrzu. Organizowaliśmy: grille, warsztaty tematyczne, zajęcia kulinarne, kino letnie,

zawody sportowe i zajęcia taneczne. Stosując się do zarządzen w sprawie ustalenia zasad

wyjść mieszkańców poza DPS pod opieką personelu DPS, zorganizowaliśmy wyjścia

indywidualne Mieszkańców poza teren Domu oraz wycieczki do parków, lasów oraz innych

miejsc, które gwarantowały naszym Mieszkańcom bezpieczeństwo. Odbyło się w sumie

136 wyjazdów/spacerów, w których udział wzięło 32ó mieszkańców. Braliśmy udział w

cyklu pięciu Pikników w Dolinie Będkowskiej, regularnie jeździliśmy do tęzni solankowej

nad Zalewem Nowohuckim, aby wzmacniać odporność naszych Mieszkańców,

zwiedzaliśmy krakowskie ZOO z przewodnikiem, spacerowaliśmy po krakowskich parkach
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(Decjusza, Duchackim, Krakowskim, Jerzmanowskich, Lilli Wenedy, Lotników Polskich,

Edukacji Globalnej), Sikorniku, Lesie Wolskim, Ogrodzie Botanicznym.

5. 25 Mieszkańców wzięło udział w siedmiu koncertach Capelli Cracoviensis (w Teatrze im.

Juliusza Słowackiego oraz Filharmonii Krakowskiej ).

6. ,,Kuźnia u Brata Alberta" miała w tym roku charakter przeglądu twórczości poetyckiej

Mieszkańców naszego Domu. W ciągu czterech dni (26.09.-30.09.2O2Ir.) chętni

Mieszkańcy zaprezentowali się w audycjach radiowęzła. W ramach ,,Kuźni", Mieszkańcy

i pracownicy DT popołudniami czytali wiersze na oddziałach. Ostatniego dnia odbyło się

spotkanie poetyckie w świetlicy Domu, przygotowane wraz z Mieszkańcami, które było

również transmitow ane przez rad iowęzeł.

7. W dniach 13,09.-30,09.202I r. braliśmy udział w projekcie pn. ,,Dom ze słowa",

zorganizowanym przez Fundację ,,Wszyscy Obecni". Członkowie Fundacji spotykali się

z Mieszkańcami na antenie radiowęzła "Zielne Radio" i czytali fragmenty utworu Tadeusza

Rożewicza pt, "Matka odchodzi". Rozmawiali także indywidualnie, aby wysłuchać

wspomnień Mieszkańców z dzieciństwa i domu rodzinnego, albo tez marzeń o tym, jak

chcieliby by ten dom wyglądał. Efektem wspólnych działań była wystawa - instalacja, którą

można było oglądać w ogrodzie Domu.

8. W dniach 08,10-09.10.2021, r. braliśmy udział w 11. edycji Nocy Poezji, organizowanej

przez Urząd Miasta Krakowa, która odbywała się pod hasłem: SlŁA POEŁ|! Dzięki

Stowarzyszeniu na rzecz Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Krakowie oraz

osób niepełnosprawnych, które uzyskało dofinansowanie, nasi Mieszkańcy czynnie

uczestniczyli w projekcie pn, "Okna", prezentując swoją twórczość poetycką oraz biorąc

udział w przedstawieniu teatralnym "Ziarnko piasku" do tekstu Mieszkańca Domu.

W dniu 09.I0.2O2I r. odbyła się projekcja multimedialna utworów poetyckich

Mieszkańców Domu oraz zaprzyjaźnionych krakowskich domów pomocy społecznej na

ścianach budynku Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Krakowie przy ul,

Nowaczyńskiego 1, w taki sposób, aby stały się dostępne dla każdego zainteresowanego

spoza DPS. lnicjatywę tą wsparła także Fundacja ,,Wszyscy Obecni", z ktorą

współpracujemy od wiele lat.

9. W okresach świątecznych zorganizowaliśmy pięć razy przejścia z orszakami świątecznymi,

wręczając wszystkim Mieszkańcom prezenty ufundowane przez sponsorów (Orszak

Noworoczny, Orszak Trzech Króli, Orszak Siudej Baby, Orszak św. Mikołaja, Orszak

Świąteczny).

70.Troszcząc się o bezpieczeństwo naszych podopiecznych, wielkanocne spotkanie świąteczne

odbyło się w formule osobnych spotkań Mieszkańców kazdego oddziału. W czterech



sPotkaniach uczestniczyło 7ó Mieszkańców. Natomiast w okresie Bożego Narodzenia

zorganizowaliŚmy dwa spotkania opłatkowe, w których uczestniczyło 71 osób.

11. Rok zakończyliśmy Sylwestrem w formule dwóch zabaw tanecznych, w których

uczestniczyły 63 osoby. Spotkania te zorganizowaliśmy z zachowaniem wymogów

sanitarno - epidemiologicznych.

12. Nasi Mieszkańcy mogli takze regularnie rozmawiać z bliskimi i znajomymi korzystając

z telefonów i komunikatorów internetowych. W ciągu całego roku stosując się do zarządzen

wewnętrznych w sprawie wprowadzenia zasad odwiedzin Mieszkańców na terenie Dps im.

Św. Brata Alberta w Krakowie, na terenie DPS odbyło się 758 odwiedzin u Mieszkańców.

13. Na terenie Domu moŻna było uzyskać także wsparcie psychologiczne. Psycholog udzielił

w roku 2O2I około 900 konsultacji indywidualnych.

1,4.W kaPlicy DPS Mieszkańcy uczestniczyli we mszach świętych i innych nabozeństwach

z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarno - epidemiologicznych, Msze święte

oraz nabożeństwa była transmitowana na oddziały przez radiowęzeł.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

otrzymaliŚmy 45 000 zł na realizację programu "Bez alkoholu - świat z innej perspektywy".

z czego wydatkowaliśmy 44 97t,4t zł na:

7. Zakup urządzeń isprzętu do aktywizacjlfizycznej (aparat do masazu uciskowego, bieżnię

elektryczną, rower rehabilitacyjny pionowy, rower rehabilitacyjny poziomy, fotel masujący)

wykorzystywanego do rehabilitacji, fizykoterapii oraz masażu Mieszkańców w tym osób

uzaleznionych - koszt 24 573,23 zł, Korzysta z nich około 40 osób,

2, Utworzenie infrastruktury do pracy terapeutycznej z uzależnionymi Mieszkańcami (zakup

laptopa, projektora, farby projekcyjnej) - koszt 11 548,00 zł. Umożliwiło to organizację

wYdarzeń, których celem było promowanie zdrowego stylu życia oraz propagowanie

alternatywnych form spędzania wolnego czasu wśród Mieszkańców DPS. W wydarzeniach

terapeutycznych wzięło udział łącznie 22O osob.

3. Szkolenie dla 30 pracowników Domu pn. ,, Uzależnienie od alkoholu jako problem wśród

osób przebywających w domach pomocy społecznej", dzięki któremu wzmocniono

kompetencje w obszarze pracy z uzależnionymi lub szkodliwie pijącymi Mieszkańcami DpS,

Szkolenie przeciwdziałało wypaleniu zawodowemu pracowników olaz poszerzyło repertuar

sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych - koszt 5 OO0,0O zł.

4, Organizacje zabawy andrzejkowej (zakup żywności i dekoracji), w której uczestniczyło 70

Mieszkańców, której celem było promowanie zdrowego stylu życia oraz propagowanie

alternatywnych form spędzania wolnego czasu - koszt 3 850,18 zł.



Na podstawie Deklaracji Współpracy z Klubem lntegracji Społecznej MOPS w sprawie

realizacji prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2O2t roku przyjęto

łącznie 16 nowych uczestników skierowanych do wykonywania prac porządkowych

i pielęgnacyjnych w ogrodzie DPS (koszenie, plewienie, przycinanie krzewów, zamiatanie,

odśniezanie), 3 uczestników kontynuowało prace podjęte w 2O2O roku. Uczestnicy łącznie

przepracow ali I 7 37 godzin.

W ramach Centrum lntegracji Społecznej na podstawie umowy o zorganizowanie praktyk

zawodowych mających na celu reintegrację zawodową w l półroczu2O2t roku 4 uczestników

Centrum Galicyjskiej Fundacji ,,Wsparcie, lntegracja, Rozwój" kontynuowało prace podjęte

w 2O2O roku na stanowiskach w ramach warsztatu pielęgnacji terenow zielonych. Łącznie

przepracowali 2 1,8O godzin. W czerwcu zakończono współpracę z Centrum Galicyjskiej

Fundacji ,,Wsparcie, lntegracja, Rozwój" i zawarto Porozumienie z Fundacją ,,Przestrzeń

Rozwoju". W ll półroczu przyjęto 4 uczestników, którzy przepracowali łącznie 527 godzin.

Na podstawie Porozumienia z MOPS w ll półroczu 2O2I roku przyjęto 1 uczestnika

zatrudnienia subsydiowanego w ramach Projektu ,,Aktywnizawodowo - Aktywni społecznie".

Uczestnik przepracował ó80 godzin.

W świadczeniu usług opiekuńczych i kulturalno-rozrywkowych wspierało placówkę

B wolontariusz ktorzy łącznie wypracowali 118 godzin.

W ramach umowy z Uniwersytetem Jagiellońskim - Collegium Medicum na organizację

zajęć praktycznych i praktyk zawodowych dla studentów Wydziału Nauk o Zdrowiu w 2O2'J, r.

na terenie naszego Domu praktykę w wymiarze 30 godzin (40 godzin dydaktycznych) odbylo

10 studentów, ktorzy łącznie przepracowani 300 godzin. Praktykanci zapoznali się

z funkcjonowaniem naszego Domu, pracą pielęgniarek, a także pracą działow zajmujących

się opieką nad mieszkańcami.

Z Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła ll w Krakowie Wydział Nauk Społecznych,

lnstytut Socjologii i Pracy Socjalnej została zawarta umowa na odbycie bezpłatnej praktyki

zawodowej w wymiarze 760 godzin dydaktycznych dla jednego studenta. Praktyka miała na

celu praktyczne przygotowanie studenta do podjęcia pracy w charakterze pracownika

socjalnego,

W 2027 r. organizując wspólne inicjatywy oraz korzystając z oferty kulturalnej miasta,

współpracowaliśmy z następującymi podmiotami zewnętrznymi:

t. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich,,Krąg",

2, Capella Cracoviensis,



3. Grupa Charytatywna Chmiel działająca przy Duszpasterstwie Akademickim w Kościele

św. Anny w Krakowie,

4. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczym nr 1w Krakowie, im. Jana Matejki,

5. Zespol Szkół Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa im. prof. Walerego Goetla

w Krakowie,

6. Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza w Krakowie,

7. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa,

8. Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida,

9. Fundacja Wszyscy Obecni,

].0. Stowarzyszenie Polska 2O5O,

11. Stowarzyszenie na rzecz domu im. św. Brata Alberta w Krakowie ofaz osób

niepełnosprawnych,

12. Teatr KTO,

13. Pracownicy firmy Maspex Wadowice,

l4.Targi w Krakowie Sp. z o.o.

W 2027 roku opróczrealizacji podstawowego zadania jakim jest prowadzenie jednostki,

zrealizowaliśmy projekty grantowe współfinansowane ze środków zagranicznych

niepodlegających zwrotowi na łączną kwotę 22I522,1,6, w tym:

I. Projekt grantowy ,,Bezpieczny dom - wsparcie dla kadry małopolskich domów pomocy

społecznej w związku z zagrozeniem COV|D -19" - wydatki na łączną kwotę IBI739,79 zł,

w tym z tytułu realizacji umowy nr:

- PS-WR-43t-I-42/2O z dnia OI.09.2O2O r. wydatkowaliśmy kwotę 48 057,00 zł na wykonanie

pracownikom DPS 1óó testów dotyczących zakażenia wirusem SARS-CoV-2 metodą RT-PCR, v
- PS-WR-437-I-I37/20 z dnia O3.03.2O2I r. (ll nabór)wydatkowaliśmy kwotę76IO5,54zł na

wypłaty nagród dla 53 pracowników mających bezpośredni kontakt z mieszkańcami,

świadczących usługi bytowe i wspomagające.

- PS-WR-437-I-2I4/20 z dnia t9.7I.2O2I r. (lll nabor) wydatkowaliśmy kwotę 56 977,25 zł

na wypłaty nagród dla 48 pracowników mających bezpośredni kontakt z mieszkańcami,

świadczących usługi bytowe i wspomagające.

2. Projekt grantowy Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki p_adęltall

" W ramach

umowy COV|D-19.02.35.202I z dnia 25.06.202I wydatkowaliśmy kwotę 40382,47 zł

na wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla 5 pielęgniarek, które ze względów bezpieczeństwa



l i ograniczania ryzyka zakażenia COV!D-19 ograniczyły swoje zatrudnienie do jednego miejsca

pracy lub też które nigdy nie zrezygnowały z drugiego zatrudnienia, gdyż nie posiadały drugiego

. 
miejsca pracy w okresie który obejmował projekt.

W 2O2I roku w ramach Vlll edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa

Mieszkanka Domu przy wsparciu pracowników przygotowała projekt, którego tematem było

utworzenie siłowni zewnętrznej przy naszym Domu - planowany koszt 25 000 zł.

Projekt został zaakceptowany, realizacja nastąpi w 2022 r. Stowarzyszenie na rzecz Domu

Pomocy Społecznej im. Brata Alberta oraz osób niepełnosprawnych sfinansowało projekt

siłowni zewnętrznej. Nowo powstała siłownia stworzy wspólną przestrzeń przystosowaną

do podjęcia zajęc rekreacyjno-sportowych na świeżym powietrzu, a także przyczyni

się do aktywizacji fizycznej ispołecznej Mieszkańców Domu.
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